



PREFEITURA MUNICIPAL JABORÁ
RELATÓRIO: RELAÇÃO DOS ITENS DA LICITAÇÃO

CNPJ: 82.939.463/0001-88
Rua Ângelo Poyer, 320
CEP: 89677-000 - Jaborá SC

Telefone: (49) 3526-2000

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.: 37/2023 - PR

Processo Administrativo: **98/2023**

Data do Processo: **07/08/2023**

ANEXO II
RELAÇÃO DOS ITENS DA LICITAÇÃO

Nº	Quantidade	Unid.	Especificação	Preço Unitário	Preço Total
1	80,000	UND.	ABRAÇADEIRA PLÁSTICA 150X2,50MM COM 100 UNIDADES. - ABRAÇADEIRA PLÁSTICA 150X2,50MM COM 100 UNIDADES.	19,1100	1.528,80
2	30,000	UND.	ADESIVO INSTANTANEO TIPO SUPER BONDER 20G - ADESIVO INSTANTANEO TIPO SUPER BONDER 20G	5,7100	171,30
3	50,000	UND.	ADESIVO INSTANTANEO TIPO SUPER BONDER 3G - ADESIVO INSTANTANEO TIPO SUPER BONDER 3G	7,0600	353,00
4	20,000	UND.	ADESIVO PLASTICO 175 GRAMAS COM PINCEL - ADESIVO PLASTICO 175 GRAMAS COM PINCEL	21,0200	420,40
5	50,000	UND.	ADESIVO PLÁSTICO 17G - ADESIVO PLÁSTICO 17G	3,7300	186,50
6	50,000	UND.	ADESIVO PLÁSTICO 75G - ADESIVO PLÁSTICO 75G	6,5700	328,50
7	9,000	UND.	ALAVANCA SEXTAVADA PONTA E PÁ x 1,5m - ALAVANCA SEXTAVADA PONTA E PÁ x 1,5m	189,1700	1.702,53
8	12,000	UND.	ALICATE DE PRESSÃO 10 - ALICATE DE PRESSÃO 10	48,8400	586,08
9	13,000	UND.	ALICATE REBITADOR 10 - ALICATE REBITADOR 10	59,9500	779,35
10	12,000	UND.	ALICATE UNIVERSAL FORÇA DUPLA 8 - ALICATE UNIVERSAL FORÇA DUPLA 8	59,9000	718,80
11	20,000	UND.	ALICATE USO GERAL 8 - ALICATE USO GERAL 8	29,2300	584,60
12	30,000	UND	PLASTIFICANTE 0.9 LITROS - MARCA RECOMENDADA - PLASTIFICANTE 0.9 LITROS - MARCA RECOMENDADA	7,0000	210,00
13	6,000	UND.	ANCINHO DE METAL LEVE 14 DENTES SEM CABO - ANCINHO DE METAL LEVE 14 DENTES SEM CABO	35,7000	214,20
14	30,000	UND.	ANEL DE CERA VEDAÇÃO VASO SANITÁRIO - ANEL DE CERA VEDAÇÃO VASO SANITÁRIO	7,3500	220,50
15	20,000	RLO	ARAME FARPADO 500 METROS - ARAME FARPADO 500 METROS	496,2100	9.924,20
16	45,000	KG	ARAME LISO NÚMERO 12 - ARAME LISO NÚMERO 12	19,6500	884,25
17	6,000	UND.	ARCO DE SERRA AJUSTAVEL - ARCO DE SERRA AJUSTAVEL	51,4800	308,88
18	50,000	KG	ARGAMASSA COLANTE AC II - ARGAMASSA COLANTE AC II	24,4100	1.220,50
19	50,000	KG.	ARGAMASSA COLANTE TIPO AC III - ARGAMASSA COLANTE TIPO AC III	29,6400	1.482,00
20	50,000	KG.	ARGAMASSA COLANTE AC I PARA CERÂMICAS - ARGAMASSA COLANTE AC I PARA CERÂMICAS	18,1700	908,50
21	200,000	KG.	ARAME GALVANIZADO Nº10 - ARAME GALVANIZADO Nº10	19,9600	3.992,00
22	200,000	KG.	ARAME GALVANIZADO Nº14 - ARAME GALVANIZADO	24,9500	4.990,00

N°14					
23	200,000	KG.	ARAME GALVANIZADO N°18 - ARAME GALVANIZADO N°18	20,9000	4.180,00
24	200,000	KG.	ARAME RECOZIDO N°18 - ARAME RECOZIDO N°18	20,7800	4.156,00
25	20,000	GALÃ	HIDROASFALTO LÍQUIDO 3,6KG - ASFALTO HIDROASFALTO 3,6 KG	54,2000	1.084,00
26	45,000	UND.	ASSENTO SANITÁRIO ALMOFADADO EM POLIETILENO - ASSENTO SANITÁRIO ALMOFADADO EM POLIETILENO	37,2500	1.676,25
27	40,000	UND.	ASSENTO SANITÁRIO PLASTICO - ASSENTO SANITÁRIO PLASTICO UNIVERSAL	45,6400	1.825,60
28	15,000	UND.	BALDE PARA PEDREIRO 12 LITROS REFORÇADO - BALDE PARA PEDREIRO 12 LITROS REFORÇADO	25,1100	376,65
29	15,000	UND.	BALDE PARA TINTA 10 LITROS - BALDE PARA TINTA 10 LITROS	28,4000	426,00
30	30,000	UND.	Bandeja plástica para pintura preta 1,3 litros. - Bandeja Plástica Para Pintura Preta 1,3 Litros- ou tecnicamente equivalente em qualidade.	11,2600	337,80
31	30,000	UND.	BARRA ROSCADA 1M ½ - ZINCADA - BARRA ROSCADA 1M ½ - ZINCADA	35,4300	1.062,90
32	30,000	UND.	BARRA ROSCADA 1M 5/16 - ZINCADA - BARRA ROSCADA 1M 5/16 - ZINCADA	8,8100	264,30
33	30,000	UND.	BARRA ROSCADA 1M 1/4 - ZINCADA - BARRA ROSCADA 1M 1/4 - ZINCADA	6,0000	180,00
34	30,000	UND.	BARRA ROSCADA 1M 3/4 - ZINCADA - BARRA ROSCADA 1M 3/4 - ZINCADA	41,6000	1.248,00
35	30,000	UND.	BARRA ROSCADA 1M 3/8 - ZINCADA - BARRA ROSCADA 1M 3/8 - ZINCADA	11,8600	355,80
36	30,000	UND.	BARRA ROSCADA 1M 5/8 - ZINCADA - BARRA ROSCADA 1M 5/8 - ZINCADA	29,3000	879,00
37	15,000	UND.	BASE P/ RELE FOTOELETRICO - BASE P/ RELE FOTOELETRICO	30,7000	460,50
38	2,000	UND.	BETONEIRA 400 LITROS COM MOTOR MONOFÁSICO 220 V - BETONEIRA 400 LITROS COM MOTOR MONOFÁSICO 220 V	5.854,8000	11.709,60
39	2,000	UND.	BETONEIRA 260 LITROS COM MOTOR MONOFÁSICO 220V. - BETONEIRA 260 LITROS COM MOTOR MONOFÁSICO 220V.	3.990,0000	7.980,00
40	30,000	UND.	BLOCO DE ESPUMA 22X13 - BLOCO DE ESPUMA 22X13	5,4700	164,10
41	30,000	UND.	BOLSA DE VEDAÇÃO PARA SAIDA DE ÁGUA DE VASO SANITÁRIO - BOLSA DE VEDAÇÃO PARA SAIDA DE ÁGUA DE VASO SANITÁRIO	17,9400	538,20
42	3,000	UND.	BOMBA DE AR COM DUPLICADOR DE PRESSÃO - BOMBA DE AR COM DUPLICADOR DE PRESSÃO	40,0200	120,06
43	20,000	SC.	BRITA BRANCA PARA CANTEIRO - BRITA BRANCA PARA CANTEIRO	256,7700	5.135,40
44	15,000	UND.	BROCA AÇO RAPIDO 6 MM - BROCA AÇO RAPIDO 6 MM	15,4400	231,60
45	15,000	UND.	BROCA AÇO RAPIDO 8 MM - BROCA AÇO RAPIDO 8 MM	9,5900	143,85
46	10,000	UND.	BROCA CHATA PARA MADEIRA 3/8 - BROCA CHATA PARA MADEIRA 3/8	15,5000	155,00
47	10,000	UND.	BROCA CHATA PARA MADEIRA 5/16 - BROCA CHATA PARA MADEIRA 5/16	15,5000	155,00
48	20,000	UND.	BROCA CONCRETO 6 MM - BROCA CONCRETO 6 MM	5,3500	107,00
49	20,000	UND.	BROCA CONCRETO 8 MM - BROCA CONCRETO 8 MM	32,0300	640,60
50	8,000	UND.	BROCA PARA FIBROCIMENTO E MOURÃO 5/16 - BROCA PARA FIBROCIMENTO E MOURÃO 5/16	48,2200	385,76

51	30,000	UND.	BUCHA DE REDUÇÃO ESGOTO 50X40 - BUCHA DE REDUÇÃO ESGOTO 50X40	3,8300	114,90
52	500,000	UND.	BUCHA PLÁSTICA 6 MM - BUCHA PLÁSTICA 6 MM	10,6300	5.315,00
53	500,000	UND.	BUCHA PLÁSTICA 8 MM - BUCHA PLÁSTICA 8 MM	11,4000	5.700,00
54	20,000	UND.	BUCHA REDUÇÃO ROSCAVEL CURTA 3/4 X 1/2 - BUCHA REDUÇÃO ROSCAVEL CURTA 3/4 X 1/2	3,8300	76,60
55	30,000	UND.	BUCHA SOLDÁVEL REDUÇÃO 25 X 20 - CURTA E LONGA - BUCHA SOLDÁVEL REDUÇÃO 25 X 20 - CURTA E LONGA	0,7700	23,10
56	30,000	UND.	BUCHA SOLDÁVEL REDUÇÃO 32 X 25 - CURTA E LONGA - BUCHA SOLDÁVEL REDUÇÃO 32 X 25 - CURTA E LONGA	1,5400	46,20
57	500,000	METR	CABO DE COBRE FLEXÍVEL ISOLADO PVC 450/750V 1,5 MM2 - CABO DE COBRE FLEXÍVEL ISOLADO PVC 450/750V 1,5 MM2 RESISTENTE A CHAMA	51,6300	25.815,00
58	500,000	METR	CABO DE COBRE FLEXÍVEL ISOLADO PVC 450/750V 2,5MM2 - CABO DE COBRE FLEXÍVEL ISOLADO PVC 450/750V 2,5MM2 RESISTENTE A CHAMA	157,4000	78.700,00
59	500,000	METR	CABO DE COBRE FLEXÍVEL ISOLADO PVC 450/750V 4MM2 - CABO DE COBRE FLEXÍVEL ISOLADO PVC 450/750V 4MM2 RESISTENTE A CHAMA	191,3700	95.685,00
60	500,000	METR	CABO DE COBRE FLEXÍVEL ISOLADO PVC 450/750V 6MM2 - CABO DE COBRE FLEXÍVEL ISOLADO PVC 450/750V 6MM2 RESISTENTE A CHAMA	228,9100	114.455,00
61	500,000	MTS	CABO DE COBRE FLEXÍVEL ISOLADO PVC 450/750 V 10MM2 RESISTENTE A CHAMA - CABO DE COBRE FLEXÍVEL ISOLADO PVC 450/750 V 10MM2 RESISTENTE A CHAMA	420,4900	210.245,00
62	25,000	UND.	CABO DE MADEIRA PARA ENXADA 1,25 METROS - CABO DE MADEIRA PARA ENXADA 1,25 METROS	13,4000	335,00
63	15,000	UND.	CABO DE MADEIRA PARA PICARETA - CABO DE MADEIRA PARA PICARETA	25,7700	386,55
64	750,000	METR	CABO PARALELO DE COBRE FLEXÍVEL ISOLADO PVC 2X2,5 MM - CABO PARALELO DE COBRE FLEXÍVEL ISOLADO PVC 2X2,5 MM RESISTENTE A CHAMA	4,1000	3.075,00
65	2.000,000	METR	CABO PP 2 X 1.50 MM - CABO PP 2 X 1.50 MM	246,3800	492.760,00
66	2.000,000	MTS	CABO PP 2 X 2.50 MM - CABO PP 2 X 2.50 MM	385,5200	771.040,00
67	7,000	UND.	CAÇAMBA PLÁSTICA DE 60 LITROS PARA CARRINHO DE MÃO - CAÇAMBA PLÁSTICA DE 60 LITROS PARA CARRINHO DE MÃO	128,1000	896,70
68	30,000	UND.	CADEADO SIMPLES CORPO EM LATÃO MACIÇO 20MM - CADEADO SIMPLES CORPO EM LATÃO MACIÇO 20MM	18,7900	563,70
69	30,000	UND.	CADEADO SIMPLES CORPO EM LATÃO MACIÇO 30 MM - CADEADO SIMPLES CORPO EM LATÃO MACIÇO 30 MM	15,1400	454,20
70	30,000	UND.	CADEADO SIMPLES CORPO EM LATÃO MACIÇO 35 MM HASTE LONGA - CADEADO SIMPLES CORPO EM LATÃO MACIÇO 35 MM HASTE LONGA	24,0200	720,60
71	30,000	UND.	CADEADO SIMPLES CORPO EM LATÃO MACIÇO 45 MM - CADEADO SIMPLES CORPO EM LATÃO MACIÇO 45 MM	28,9600	868,80
72	30,000	UND.	CADEADO SIMPLES CORPO EM LATÃO MACIÇO 25MM - CADEADO SIMPLES CORPO EM LATÃO MACIÇO 25MM	18,7700	563,10
73	30,000	UND.	Caixa água de fibra de vidro, 500 Litros - Caixa água de fibra de vidro, para 500 litros, com tampa, boia e adaptador com registro de entrada.	406,8700	12.206,10

74	30,000	UND.	Caixa água em polietileno 100 litros, com tampa, boia... - Caixa água em polietileno 1000 litros, com tampa, boia e adaptador com registro de entrada.	394,2100	11.826,30
75	20,000	UND.	Caixa água em polietileno 2000 litros, com tampa, boia... - Caixa água em polietileno 2000 litros, com tampa, boia e adaptador com registro de entrada.	1.137,1100	22.742,20
76	30,000	UND.	Caixa água em polietileno 500 litros, com tampa, boia... - Caixa água em polietileno 500 litros, com tampa, boia e adaptador com registro de entrada.	260,2000	7.806,00
77	20,000	UND.	Caixa água fibra de vidro para 1000 litros, com tampa... - Caixa água fibra de vidro para 1000 litros, com tampa, boia e adaptador com registro de entrada.	584,8000	11.696,00
78	10,000	UND.	caixa água fibra de vidro para 10000 litros, com tampa. - caixa água fibra de vidro para 10000 litros, com tampa.	5.427,2500	54.272,50
79	10,000	UND.	Caixa água fibra de vidro para 2000 litros, com tampa... - Caixa água fibra de vidro para 2000 litros, com tampa, boia e adaptador com registro de entrada.	1.060,2100	10.602,10
80	10,000	UND.	Caixa água fibra de vidro para 5000 litros, com tampa... - Caixa água fibra de vidro para 5000 litros, com tampa, boia e adaptador com registro de entrada.	2.048,3100	20.483,10
81	55,000	UND.	CAIXA DE DESCARGA PLÁSTICA 9L - CAIXA DE DESCARGA PLÁSTICA 9L	41,9800	2.308,90
82	5,000	UND.	CAIXA DE FERRAMENTAS DE METAL COM 5 DIVISÓRIAS 50X20X23 GRANDE - CAIXA DE FERRAMENTAS DE METAL COM 5 DIVISÓRIAS 50X20X23 GRANDE	203,1000	1.015,50
83	40,000	UND.	Caixa de gordura em pvc, diâmetro de 300mm - Caixa de gordura em pvc, diâmetro mínimo 300 mm, diâmetro de saída 100 mm, capacidade aproximada 18 litros, com tampa.	148,5100	5.940,40
84	150,000	UND.	CAIXA DE LUZ 4X2 - CAIXA DE LUZ 4X2	5,1000	765,00
85	20,000	UND.	CAIXA P/ MASSA PLÁSTICA 10L - CAIXA P/ MASSA PLÁSTICA 10L	21,0700	421,40
86	20,000	UND.	CAIXA P/MASSA PLÁSTICA 20 LITROS REFORÇADA - CAIXA P/MASSA PLÁSTICA 20 LITROS REFORÇADA	20,9200	418,40
87	10,000	UND.	CAIXA PADRÃO CASAN - CAIXA PADRÃO CASAN	71,3000	713,00
88	17,000	UND.	CAIXA SIFONADA PVC GRELHA QUADRADA 100 X 100 X 50 RALO - CAIXA SIFONADA PVC GRELHA QUADRADA 100 X 100 X 50 RALO	14,7700	251,09
89	100,000	SC.	CAL HIDRATADA 20 KG - CAL HIDRATADA 20 KG	20,0600	2.006,00
90	50,000	SC.	CAL P/PINTURA 8 KG MICRO PULVERIZADO E SELECIONADO COM FIXADOR - CAL P/PINTURA 8 KG MICRO PULVERIZADO E SELECIONADO COM FIXADOR	16,1100	805,50
91	500,000	UND.	CANAleta EM PVC DUPLA COM FITA, 20 MM LARGURA, BARRA 2,20M - CANAleta EM PVC DUPLA COM FITA, 20 MM LARGURA, BARRA 2,20M DE COMPRIMENTO	22,6500	11.325,00
92	500,000	UND.	CANAleta EM PVC DUPLA COM FITA, 40 MM LARGURA, BARRA 2,20M - CANAleta EM PVC DUPLA COM FITA, 40 MM LARGURA, BARRA 2,20M DE COMPRIMENTO	41,7000	20.850,00
93	50,000	UND.	CANTONEIRA PARA TRILHO COM PARAFUSO - CANTONEIRA PARA TRILHO COM PARAFUSO	11,6000	580,00
94	50,000	UND.	CANTONEIRA TIPO L 10X12 P PRATELEIRA DE METAL - CANTONEIRA TIPO L 10X12 P PRATELEIRA DE METAL	9,6000	480,00
95	30,000	UND.	CAP ESGOTO 100MM - CAP ESGOTO 100MM	6,9600	208,80
96	15,000	UND.	CAP ESGOTO 150MM - CAP ESGOTO 150MM	32,3700	485,55
97	30,000	UND.	CAP ESGOTO 40MM - CAP ESGOTO 40MM	2,7900	83,70

98	30,000	UND.	CAP ESGOTO 50MM - CAP ESGOTO 50MM	4,8500	145,50
99	40,000	UND.	CAP SOLDÁVEL 20 MM - CAP SOLDÁVEL 20 MM	1,3900	55,60
100	50,000	UND.	CAP SOLDAVEL 25MM - CAP SOLDAVEL 25MM	1,0900	54,50
101	30,000	UND.	CAP SOLDÁVEL 32MM - CAP SOLDÁVEL 32MM	1,3400	40,20
102	20,000	UND.	CAPA DE CHUVA COM CAPUZ PVC MANGA LONGA - CAPA DE CHUVA COM CAPUZ PVC MANGA LONGA	28,6700	573,40
103	5,000	UND.	CAPACETE PARA PROTEÇÃO C/ SUPORTE - CAPACETE PARA PROTEÇÃO C/ SUPORTE	16,8000	84,00
104	8,000	UND.	CARRINHO DE MÃO 55 LITROS DE FERRO REFORÇADO - CARRINHO DE MÃO 55 LITROS DE FERRO REFORÇADO	346,5000	2.772,00
105	3,000	UND	CARRINHO DE MÃO DE ACO CAPACIDADE 50 A 60L, PNEU COM CÂMARA - CARRINHO DE MÃO DE ACO CAPACIDADE 50 A 60L, PNEU COM CÂMARA	191,3700	574,11
106	5,000	UND.	CAVADEIRA ARTICULADA PEQUENA - CAVADEIRA ARTICULADA PEQUENA	93,4900	467,45
107	1.000,000	UND	CHAPA DE MADEIRA COMPENSADA PLASTIFICADA DE 2,20*1,10 M - CHAPA DE MADEIRA COMPENSADA PLASTIFICADA DE 2,20*1,10 M, E=10 MM PARA UTILIZAÇÃO DE TAPUME E FORMAS	85,6900	85.690,00
108	5,000	UND.	CHAVE AJUSTAVEL 12 - CHAVE AJUSTAVEL 12	76,4100	382,05
109	8,000	UND.	CHAVE DE RODA 17X19 - CHAVE DE RODA 17X19	91,6000	732,80
110	5,000	UND.	CHAVE PARA DOBRAR FERRO 1/2 - CHAVE PARA DOBRAR FERRO 1/2	43,4000	217,00
111	20,000	UND.	CHUVEIRO 4 TEMPERATURAS 6.800 W ACOMPANHA MANGUEIRA COM DUCHA INFERIOR, MIN 1 ANO DE GARANTIA. - CHUVEIRO 4 TEMPERATURAS. ACOMPANHA MANGUEIRA COM DUCHA INFERIOR. 01 ANO DE GARANTIA	56,3000	1.126,00
112	20,000	UND.	CILINDRO P/ FECHADURA DIVERSAS MARCAS - CILINDRO P/ FECHADURA DIVERSAS MARCAS	30,0000	600,00
113	800,000	SC.	Cimento 50 kg - Cimento 50 kg	56,0700	44.856,00
114	12,000	UND.	COLA PARA MADEIRA NÃO TÓXICA - COLA PARA MADEIRA NÃO TÓXICA, CONTENDO NO MÍNIMO 1 KG	23,1800	278,16
115	5,000	UND	COLHER DE PEDREIRO CANTO RETO 220 MM - COLHER DE PEDREIRO CANTO RETO 220 MM	25,2500	126,25
116	15,000	UND.	CONE DE SINALIZAÇÃO FLEXÍVEL E REFLETIDO TAMANHO 75CM - CONE DE SINALIZAÇÃO FLEXÍVEL E REFLETIDO TAMANHO 75CM	104,6800	1.570,20
117	80,000	UND.	CORANTE LÍQUIDO - CORES SORTIDAS 50ML - CORANTE LÍQUIDO - CORES SORTIDAS 50ML	5,3800	430,40
118	200,000	METR	CORDA 3.0MM POLIPROPILENO BRANCA - CORDA 3.0MM POLIPROPILENO BRANCA	25,3800	5.076,00
119	100,000	METR	CORDA NYLON 12MM POLIPROPILENO BRANCA - CORDA NYLON 12MM POLIPROPILENO BRANCA	10,3200	1.032,00
120	500,000	KG	CORRENTE DE ELO CURTO COMUM, SOLDADA, GALVANIZADA - CORRENTE DE ELO CURTO COMUM, SOLDADA, GALVANIZADA ESPESSURA DO ELO = 1/2 (12,5MM)	41,9900	20.995,00
121	500,000	KG.	CORRENTE DE ELO CURTO, COMUM, SOLDADA, GALVANIZADA, ESPESSURA DO ELO =9,5MM - CORRENTE DE ELO CURTO, COMUM, SOLDADA, GALVANIZADA, ESPESSURA DO ELO =9,5MM	66,6000	33.300,00
122	5,000	UND.	CORRENTE PARA MOTOSSERRA 28 DENTES - CORRENTE PARA MOTOSSERRA 28 DENTES	84,2500	421,25
123	3,000	UND.	CORTA VERGALHÃO 18 - CORTA VERGALHÃO 18	255,6300	766,89

124	200,000	UND.	Cumeeira 15°, 20°, 25° graus 6mm - Cumeeira 15°, 20°, 25° graus 6mm	42,0000	8.400,00
125	500,000	UND.	CUMEIRA FIBROCIMENTO 4MM (CASAL) - CUMEIRA FIBROCIMENTO 4MM (CASAL)	18,2000	9.100,00
126	10,000	UND.	DESEMPENADEIRA DE AÇO DENTADA - DESEMPENADEIRA DE AÇO DENTADA 25X12	31,9600	319,60
127	10,000	UND.	DESEMPENADEIRA PLÁSTICA - DESEMPENADEIRA PLÁSTICA 17X30	11,5800	115,80
128	25,000	UND.	DISCO DE CORTE P/ FERRO 4.3/8 - DISCO DE CORTE P/ FERRO 4.3/8	8,9900	224,75
129	25,000	UND.	DISCO DE CORTE P/ FERRO 7 - DISCO DE CORTE P/ FERRO 7	10,9900	274,75
130	20,000	UND.	DISCO DE DESBASTE 7 - DISCO DE DESBASTE 7	12,2500	245,00
131	25,000	UND.	DISCO DIAMANTADO SEGMENTADO 4"1/2 - DISCO DIAMANTADO SEGMENTADO 4"1/2	17,1400	428,50
132	25,000	UND.	DISCO DIAMANTADO TURBO 4'1/2 - DISCO DIAMANTADO TURBO 4'1/2	66,1100	1.652,75
133	25,000	UND.	DISCO CORTE INOX FINO 4'1/2 - DISCO CORTE INOX FINO 4'1/2	8,4200	210,50
134	30,000	UND.	DISJUNTOR MONOFÁSICO DIN 16A - DISJUNTOR MONOFÁSICO DIN 16A	7,8200	234,60
135	30,000	UND.	DISJUNTOR MONOFÁSICO DIN 25A - DISJUNTOR MONOFÁSICO DIN 25A	8,4900	254,70
136	30,000	UND.	DISJUNTOR MONOFÁSICO DIN 32A - DISJUNTOR MONOFÁSICO DIN 32A	9,6600	289,80
137	30,000	UND.	DISJUNTOR MONOFÁSICO DIN 40A - DISJUNTOR MONOFÁSICO DIN 40A	10,6600	319,80
138	30,000	UND.	DOBRADIÇA GALVANIZADA 3 - DOBRADIÇA GALVANIZADA 3	4,4900	134,70
139	30,000	UND.	DOBRADIÇA GALVANIZADA 3.1/2 - DOBRADIÇA GALVANIZADA 3.1/2	6,3500	190,50
140	15,000	UND.	DUREPOXI 100G - DUREPOXI 100G	9,3200	139,80
141	30,000	KG	ELETRODO 2,50 MM - ELETRODO 2,50 MM	48,7200	1.461,60
142	30,000	KG	ELETRODO 3.25MM - ELETRODO 3.25MM	383,8600	11.515,80
143	30,000	KG.	ELETRODO 4,00 MM - ELETRODO 4,00 MM	33,2900	998,70
144	500,000	METR	ELETRODUTO DE PVC FLEXIVEL CORRUGADO DN 20mm (3/4) ANTI CHAMA - ELETRODUTO DE PVC FLEXIVEL CORRUGADO DN 20mm (3/4) ANTI CHAMA	2,2900	1.145,00
145	500,000	MTS	ELETRODUTO DE PVC FLEXÍVEL CORRUGADO DN 25MM G 1" ANTICHAMA - ELETRODUTO DE PVC FLEXÍVEL CORRUGADO DN 25MM G 1" ANTICHAMA	5,6100	2.805,00
146	30,000	UND.	ENGATE FLEXIVEL 60CM 1/2 - ENGATE FLEXIVEL 60CM 1/2	11,9900	359,70
147	15,000	UND	ENXADA ESTREITA *25 X 23* CM COM CABO - ENXADA ESTREITA *25 X 23* CM COM CABO	60,9700	914,55
148	13,000	UND.	ENXADA OLHO OVAL COM CABO - ENXADA OLHO OVAL COM CABO	39,5600	514,28
149	10,000	UND.	ENXADÃO OLHO TIPO MACHADO SEM CABO - ENXADÃO OLHO TIPO MACHADO SEM CABO	58,4400	584,40
150	5,000	UND.	ESCADA DE ABRIR 6 DEGRAUS ALUMÍNIO CAPACIDADE ATÉ 120KG's - ESCADA DE ABRIR 6 DEGRAUS ALUMÍNIO CAPACIDADE ATÉ 120KG's	241,7100	1.208,55
151	2,000	UND.	ESCADA EXTENSIVA 2 EM 1 ALUMINIO 10 DEGRAUS CAPACIDADE ATÉ 150KG's - ESCADA EXTENSIVA 2 EM 1 ALUMINIO 10 DEGRAUS	679,7100	1.359,42
152	5,000	UND.	ESCOVA DE AÇO 4 LINHAS COM CABO - ESCOVA DE AÇO 4 LINHAS COM CABO	8,5900	42,95

153	10,000	UND.	ESPAÇADOR DE AZULEJO 5MM - ESPAÇADOR DE AZULEJO 5MM	3,6300	36,30
154	20,000	UND.	ESPUDE P/ VASO SANITÁRIO - ESPUDE P/ VASO SANITÁRIO	4,9300	98,60
155	20,000	UND.	ESPUMA EXPANSIVA PARA INSTALAÇÃO DE ABERTURAS - ESPUMA EXPANSIVA PARA INSTALAÇÃO DE ABERTURAS 500 ML	36,9300	738,60
156	5,000	UND.	ESQUADRO ALUMINIO 12 - ESQUADRO ALUMINIO 12	30,8100	154,05
157	30,000	UND.	EXTENSÃO ELETRICA 5M FIO 2 X 0,75 MM - EXTENSÃO ELETRICA 5M FIO 2 X 0,75 MM	22,7500	682,50
158	30,000	UND.	Extensor telescópico para cabo de pintura; - Extensor telescópico para cabo de pintura, estrutura em chapa metálica, extensível e ajustável até 3 metros. Extensor para suporte a rolos e broxas para realizar pinturas. É indicado para pinturas em áreas de difícil acesso. Referências: 3 M, ATLAS, TIGRE ou tecnicamente equivalente em qualidade. Unidade.	58,8300	1.764,90
159	6,000	UND.	FACÃO PARA MATO 20 - FACÃO PARA MATO 20	28,1500	168,90
160	25,000	UND.	FECHADURA INOX EXTERNA ESTREITA PARA PORTA DE FERRO - FECHADURA INOX EXTERNA ESTREITA PARA PORTA DE FERRO	82,7000	2.067,50
161	25,000	UND.	FECHADURA INOX EXTERNA PARA PORTA - FECHADURA INOX EXTERNA PARA PORTA	78,6900	1.967,25
162	25,000	UND.	FECHADURA INOX INTERNA PARA PORTA - FECHADURA INOX INTERNA PARA PORTA	54,6000	1.365,00
163	200,000	BARR	FERRO 1/4 - 12mt - FERRO 1/4 - 12mt	30,3900	6.078,00
164	200,000	BARR	FERRO 1/2- 12mt - FERRO 1/2- 12mt	125,7000	25.140,00
165	200,000	BARR	FERRO 3/8 - MT - FERRO 3/8 - MT	54,5300	10.906,00
166	200,000	BARR	Ferro 4.2-12mt - Ferro 4.2-12mt	15,6300	3.126,00
167	200,000	BARR	Ferro 5.0-12mt - Ferro 5.0-12mt	24,6800	4.936,00
168	200,000	BARR	FERRO 5/16 - 12MT - FERRO 5/16 - 12MT	48,7600	9.752,00
169	5.000,000	UND.	CUNHA PVC - CUNHA PVC	0,4800	2.400,00
170	10.000,000	UND.	ESPAÇADOR PVC 2MM - ESPAÇADOR PVC 2MM	1,8000	18.000,00
171	15,000	UND.	FERROLHO FIO REDONDO 3 - FERROLHO FIO REDONDO 3	5,5100	82,65
172	30,000	UND.	Filtro anaerobio, em polietileno de alta densidade (pead). - Filtro anaerobio, em polietileno de alta densidade (pead), capacidade *1100* litros NBR 13969.	1.568,7800	47.063,40
173	300,000	METR	FIO DE NYLON 1,6 MM - FIO DE NYLON 1,6 MM PARA CORTADOR DE GRAMA/ROÇADEIRA	13,5800	4.074,00
174	300,000	METR	FIO DE NYLON 3 MM - FIO DE NYLON 3 MM PARA CORTADOR DE GRAMA/ROÇADEIRA	165,6000	49.680,00
175	450,000	METR	FIO FLEXÍVEL 10.0 MM - FIO FLEXÍVEL 10.0 MM - CORES SORTIDAS	64,6200	29.079,00
176	150,000	METR	FIO PARALELO 2X1.00MM - FIO PARALELO 2X1.00MM	2,0000	300,00
177	150,000	METR	FIO PARALELO 2X1.50MM - FIO PARALELO 2X1.50MM	195,2000	29.280,00
178	150,000	METR	FIO PARALELO 2X4.00MM - FIO PARALELO 2X4.00MM	260,3000	39.045,00
179	330,000	METR	FIO TELEFONICO EXTERNO FE 100 - FIO TELEFONICO EXTERNO FE 100	110,3600	36.418,80
180	500,000	METR	FIO TELEFONICO INTERNO CCI 5 PAR - FIO TELEFONICO INTERNO CCI 5 PAR	70,7300	35.365,00
181	100,000	UND.	Fita crepe 48mm x 50m, - Fita crepe 48mm x 50m, coberta com adesivo de resina, borracha e sintéticos, oferecendo grande durabilidade e resistência. Resistência de até 50°C.	11,9000	1.190,00

			É indicada para uso geral e diversas fixações, como: marcações e proteção de pintura. Referência: VONDER, 3M ou tecnicamente equivalente em qualidade. Unidade.		
182	35,000	RLO	FITA CREPE DE 25MM - ROLO COM 50 METROS - FITA CREPE DE 25MM - ROLO COM 50 METROS	6,5700	229,95
183	20,000	RLO	FITA DE TRAFEGO ZEBRADA SEM ADESIVO AMARELA/PRETA ROLO COM 100 METROS LARGURA DA FITA 5 CM - FITA DE TRAFEGO ZEBRADA SEM ADESIVO AMARELA/PRETA. ROLO COM 100 METROS - LARGURA DA FITA 15CM	7,3000	146,00
184	40,000	UND.	FITA DUPLA FACE 12MM X 2MT - FITA DUPLA FACE 12MM X 2MT	16,2200	648,80
185	40,000	UND.	FITA ISOLANTE ANTI-CHAMA 19mm x 5m - FITA ISOLANTE ANTI-CHAMA 19mm x 5m	2,6000	104,00
186	40,000	UND.	FITA ISOLANTE ANTICHAMA 19MM X 10M - FITA ISOLANTE ANTICHAMA 19MM X 10M	7,6400	305,60
187	300,000	UND.	FITA ISOLANTE ANTI CHAMA 19MM X 20m - FITA ISOLANTE ANTI CHAMA 19MM X 20m	11,1200	3.336,00
188	50,000	RLO	FITA SEPARADORA PARA CANTEIROS 50M x 12 cm - FITA SEPARADORA PARA CANTEIROS 50M x 12 cm	2,8800	144,00
189	50,000	UND.	FITA VEDA ROSCA 18MM X 10M - FITA VEDA ROSCA 18MM X 10M	4,1700	208,50
190	20,000	UND.	FIXADOR DE PORTA DE PRESSÃO PARA PISO, FIXADO NA PORTA E NO CHÃO. MARCA DE REFERÊNCIA VONDER OU SIMILAR NA MESMA QUALIDADE ACOMPANHA PARAFUSOS DE FIXAÇÃO MATERIAL DO FIXADOR DE PORTA : AÇO CARBONO, ACABAMENTO DO FIXADOR DE PORTA : NIQUELADO. APLICAÇÃO DO FIXADOR DE PORTA: PARA PISO. - Fixador de Porta de Pressão para Piso, fixado na porta e no chão. Marca de referência vonder ou similar na mesma qualidade, acompanha parafusos de fixação Material do fixador de porta: Aço carbono, acabamento do fixador de porta: Niquelado. Aplicação do fixador de porta: Para piso.	16,3000	326,00
191	20,000	UND.	FIXADOR DE PORTA MAGNÉTICO, FIXADO NA PORTA E NO CHÃO. MARCA DE REFERÊNCIA VONDER OU SIMILAR NA MESMA QUALIDADE, ACOMPANHA PARAFUSOS DE FIXAÇÃO. MATERIAL DO FIXADOR DE PORTA: AÇO CARBONO. ACABAMENTO DO FIXADOR DE PORTA: NIQUELADO. APLICAÇÃO DO FIXADOR DE PORTA : PARA PISO. - Fixador De Porta Magnético, fixado na porta e no chão. Marca de referencia vonder ou similar na mesma qualidade, acompanha parafusos de fixação Material do fixador de porta: Aço carbono. Acabamento do fixador de porta: Niquelado. Aplicação do fixador de porta: Para piso.	27,9900	559,80
192	130,000	M²	FORRO DE PINUS DE PRIMEIRA QUALIDADE - FORRO DE PINUS DE PRIMEIRA QUALIDADE	35,2000	4.576,00
193	3.000,000	UND.	CANTONEIRA TIPO "L" PVC BRANCA - CANTONEIRA TIPO "L" PVC BRANCA	47,0100	141.030,00
194	3.000,000	MTS	CANTONEIRA LUXO PVC BRANCA - CANTONEIRA LUXO PVC BRANCA	13,9200	41.760,00
195	500,000	M²	FORRO DE PVC, FRISADO, BRANCO, RÉGUA DE 10 CM - FORRO DE PVC, FRISADO, BRANCO, RÉGUA DE 10 CM, ESPESSURA DE 8MM A 10MM	30,8700	15.435,00
196	500,000	M²	FORRO DE PVC, FRISADO, BRANCO, RÉGUA DE 20 CM - FORRO DE PVC, FRISADO, BRANCO, RÉGUA DE 20 CM, ESPESSURA DE 8MM A 10 MM	31,2200	15.610,00
197	40,000	UND.	Fossa septica, sem filtro, para 4 a 7 contribuintes 1100 LT - Fossa septica, sem filtro, para 4 a 7 contribuintes, cilíndrica, com tampa, em polietileno de alta densidade (pead), capacidade aproximada de 1100 litros (NBR 7229).	1.759,5600	70.382,40

198	5,000	UND.	Fossa septica sem filtro de 4 a 7, 3000. - Fossa séptica, sem filtro, para 4 a 7 contribuintes, cilíndrica, com tampa, em polietileno de alta densidade (pead), capacidade aproximada de 3000 litros (NBR 7229).	2.900,0000	14.500,00
199	25,000	GALÃ	FUNDO NIVELADOR P/ MADEIRA 3.6LTS. - FUNDO NIVELADOR P/ MADEIRA 3.6LTS. ACABAMENTO FOSCO, INDICADA PARA O NIVELAMENTO DE SUPERFICIES DE MADEIRA, RENDIMENTO MINIMO DE 40M² POR DE MÃO.	119,0000	2.975,00
200	15,000	GALÃ	FUNDO PREPARADOR DE PAREDE, 1ª LINHA, A BASE DE ÁGUA - FUNDO PREPARADOR DE PAREDE, 1ª LINHA, A BASE DE ÁGUA, COM RENDIMENTO ENTRE 120 A 280 M² DE MÃO, DE USO INTERNO E EXTERNO- BALDE DE 18 LITROS	159,5000	2.392,50
201	15,000	GALÃ	FUNDO PREPARADOR DE PAREDE, 1ª LINHA - GL FUNDO PREPARADOR DE PAREDE, 1ª LINHA, A BASE DE ÁGUA, COM RENDIMENTO ENTRE 24 A 60 M² DE MÃO, DE USO INTERNO E EXTERNO - GALÃO DE 3.6 LITROS	48,9200	733,80
202	20,000	UND.	GARFO TIPO GAIOLA PARA ROLO DE PINTURA 23CM - GARFO TIPO GAIOLA PARA ROLO DE PINTURA 23CM	15,6700	313,40
203	5,000	UND.	GRADE DE VENTILAÇÃO 150 MM - GRADE DE VENTILAÇÃO 150 MM	32,0000	160,00
204	4,000	UND.	GRAMPEADOR 51/A PARA FORRO PVC - GRAMPEADOR 51/A PARA FORRO PVC	122,8500	491,40
205	20,000	KG	GRAMPO CERCA GALVANIZADO 1X9 - GRAMPO CERCA GALVANIZADO 1X9	22,8800	457,60
206	80,000	PCT	GRAMPO P/ FIO PARALELO C 15 UNDS - GRAMPO P/ FIO PARALELO C 15 UNDS	2,8000	224,00
207	5,000	CXA.	GRAMPO PARA FORRO PVC PARA GRAMPEADOR 51/A - GRAMPO PARA FORRO PVC PARA GRAMPEADOR 51/A	17,0600	85,30
208	25,000	UND.	GRELHA QUADRADA P/ RALO SIFONADO 100MM - GRELHA QUADRADA P/ RALO SIFONADO 100MM	8,0900	202,25
209	12,000	GALÃ	IMPERMEABILIZANTE ACRILICO 18LTS - IMPERMEABILIZANTE ACRILICO 18LTS	138,3400	1.660,08
210	25,000	GALÃ	IMPERMEABILIZANTE ACRILICO 3.6LTS - IMPERMEABILIZANTE ACRILICO 3.6LTS	56,1700	1.404,25
211	100,000	UND	INTERRUPTOR SIMPLES DE SOBREPOR 10A/250V 2 TECLAS, COM PLACA COR BRANCA - MARCA RECOMENDADA FAME/TRAMONTINA/PIAL - INTERRUPTOR SIMPLES DE SOBREPOR 10A/250V 2 TECLAS, COM PLACA COR BRANCA - MARCA RECOMENDADA FAME/TRAMONTINA/PIAL	17,7600	1.776,00
212	100,000	UND	INTERRUPTOR SIMPLES DE SOBREPOR 10A/250V 3 TECLAS, COM PLACA - INTERRUPTOR SIMPLES DE SOBREPOR 10A/250V 3 TECLAS, COM PLACA	6,4300	643,00
213	100,000	UND	INTERRUPTOR SIMPLES DE EMBUTIR 10a/250v 1 TECLA, COM PLACA - INTERRUPTOR SIMPLES DE EMBUTIR 10a/250v 1 TECLA, COM PLACA	14,9600	1.496,00
214	100,000	UND	INTERRUPTOR SIMPLES DE EMBUTIR 10a/250v 2 TECLAS, COM PLACA SISTEMA X - MARCA RECOMENDADA FAME/ TRAMONTINA/ PIAL - INTERRUPTOR SIMPLES DE EMBUTIR 10a/250v 2 TECLAS, COM PLACA SISTEMA X - MARCA RECOMENDADA FAME/ TRAMONTINA/ PIAL	17,5300	1.753,00
215	100,000	UND	INTERRUPTOR SIMPLES DE EMBUTIR 10a/250v 3 TECLAS COM PLACA 10A - INTERRUPTOR SIMPLES DE EMBUTIR 10a/250v 3 TECLAS, COM PLACA	21,1200	2.112,00
216	100,000	UND	INTERRUPTOR SIMPLES DE SOBREPOR 10A/250V 1 TECLA, COM PLACA COR BRANCA - MARCA	9,6000	960,00

			RECOMENDADA FAME/ TRAMONTINA/ PIAL - INTERRUPTOR SIMPLES DE SOBREPOR 10A/250V 1 TECLA, COM PLACA COR BRANCA - MARCA RECOMENDADA FAME/ TRAMONTINA/ PIAL		
217	250,000	UND.	CAIXA DE PVC PARA SISTEMA X - 75X75X31 - MARCA RECOMENDADA: FAME/TRAMONTINA/ PIAL - CAIXA DE PVC PARA SISTEMA X - 75X75X31 - MARCA RECOMENDADA: FAME/TRAMONTINA/ PIAL	18,9900	4.747,50
218	200,000	UND.	INTERUPTOR DE SOBREPOR - INTERUPTOR DE SOBREPOR	10,0700	2.014,00
219	10,000	PCT	ISOLADOR OLHAR PIMENTÃO. - ISOLADOR OLHAR PIMENTÃO.	7,7800	77,80
220	80,000	UND.	JOELHO 45° E 90° SOLDAVEL 20MM - JOELHO 45° E 90° SOLDAVEL 20MM	1,1600	92,80
221	80,000	UND.	JOELHO 45° E 90° SOLDAVEL 25MM - JOELHO 45° E 90° SOLDAVEL 25MM	1,0300	82,40
222	30,000	UND.	JOELHO 45° E 90° SOLDAVEL 32MM - JOELHO 45° E 90° SOLDAVEL 32MM	2,7300	81,90
223	250,000	UND.	CX PVC PARA SIST X 75 X 75 X 31 MM - CX PVC PARA SIST X 75 X 75 X 31 MM	18,3700	4.592,50
224	50,000	UND.	JOELHO 45° ESGOTO 100MM - JOELHO 45° ESGOTO 100MM	5,9900	299,50
225	50,000	UND.	JOELHO 45° ESGOTO 40MM - JOELHO 45° ESGOTO 40MM	4,0100	200,50
226	50,000	UND.	JOELHO 45° ESGOTO 50MM - JOELHO 45° ESGOTO 50MM	6,5400	327,00
227	30,000	UND.	JOELHO 45° ESGOTO 75MM - JOELHO 45° ESGOTO 75MM	6,4500	193,50
228	50,000	UND.	JOELHO 90° ESGOTO 100MM - JOELHO 90° ESGOTO 100MM	4,8700	243,50
229	10,000	UND.	JOELHO 90° ESGOTO 150MM - JOELHO 90° ESGOTO 150MM	32,1100	321,10
230	10,000	UND.	JOELHO 90° ESGOTO 200MM - JOELHO 90° ESGOTO 200MM	87,9100	879,10
231	50,000	UND.	JOELHO 90° ESGOTO 40MM - JOELHO 90° ESGOTO 40MM	3,8400	192,00
232	50,000	UND.	JOELHO 90° ESGOTO 50MM - JOELHO 90° ESGOTO 50MM	2,5000	125,00
233	30,000	UND.	JOELHO 90° ESGOTO 75MM - JOELHO 90° ESGOTO 75MM	4,6500	139,50
234	50,000	UND.	JOELHO INTERNO P/ MANGUEIRA 1/2 - JOELHO INTERNO P/ MANGUEIRA 1/2	3,8100	190,50
235	50,000	UND.	JOELHO INTERNO P/ MANGUEIRA 3/4 - JOELHO INTERNO P/ MANGUEIRA 3/4	3,6300	181,50
236	50,000	UND.	JOELHO SOLDÁVEL 20X1/2 MARROM - JOELHO SOLDÁVEL 20X1/2 MARROM	1,6400	82,00
237	50,000	UND.	JOELHO SOLDAVEL 25X1/2 - JOELHO SOLDAVEL 25X1/2	5,3700	268,50
238	5,000	UND.	JOGO DE CHAVE COMBINADA 6 A 32 MM 15 PEÇAS - JOGO DE CHAVE COMBINADA 6 A 32 MM 15 PEÇAS	271,5000	1.357,50
239	5,000	JG	JOGO DE SERRA COPO 12 PEÇAS (19 A 127MM) - JOGO DE SERRA COPO 12 PEÇAS (19 A 127MM)	70,8000	354,00
240	5,000	UND.	JOGO SOQUETE ESTRIADO ENCAIXE 1/2 10 PEÇAS - 10 A 22MM - JOGO SOQUETE ESTRIADO ENCAIXE 1/2 18 PEÇAS	215,0200	1.075,10
241	200,000	UND	LAJOTA PARA PASSEIO ALERTA 45X45CM - LAJOTA PARA PASSEIO ALERTA 45X45CM	10,9000	2.180,00
242	200,000	UND	LAJOTA PARA PASSEIO DIRECIONAL 45X45CM - LAJOTA PARA PASSEIO DIRECIONAL 45X45CM	10,9000	2.180,00
243	30,000	UND	LÂMINA DE SERRA MANUAL STARRET BIMETAL BS	11,5000	345,00

			1224 - LÂMINA DE SERRA MANUAL STARRET BIMETAL BS 1224		
244	100,000	UND.	LAMPADA COMPACTA LED 20W - LAMPADA COMPACTA LED 20W	19,4100	1.941,00
245	80,000	UND.	LAMPADA COMPACTA LED 30W - LAMPADA COMPACTA LED 30W	27,2500	2.180,00
246	80,000	UND.	LAMPADA COMPACTA LED 40W - LAMPADA COMPACTA LED 40W	36,2600	2.900,80
247	120,000	UND.	LÂMPADA FLUORESCENTE LED 18W - 1,2M - LÂMPADA FLUORESCENTE LED 18W - 1,2M	16,1500	1.938,00
248	150,000	UND.	LAMPADA LED 12W BULBO BIVOLT BRANCA FRIA 6500K - LAMPADA LED 12W BULBO BIVOLT BRANCA FRIA	10,2500	1.537,50
249	150,000	UND.	LÂMPADA LED 9W BULBO BIVOLT BRANCA FRIA 6500K - LÂMPADA LED 9W BULBO BIVOLT BRANCA FRIA 6500K	5,9400	891,00
250	150,000	UND.	LAMPADA LED 15W BULBO BIVOLT BRANCA FRIA 6500 K - LAMPADA LED 15W BULBO BIVOLT BRANCA FRIA 6500 K	8,1500	1.222,50
251	10,000	UND.	LAPIS CARPINTEIRO - LAPIS CARPINTEIRO	2,4200	24,20
252	7,000	UND.	LAVATÓRIO PVC GRANDE PLÁSTICO 42X36 LTS - LAVATÓRIO PVC GRANDE PLÁSTICO	73,9000	517,30
253	7,000	UND.	LAVATÓRIO PVC PEQUENO PLÁSTICO 34X25 LTS - LAVATÓRIO PVC PEQUENO PLÁSTICO	57,4500	402,15
254	13,000	UND.	LIMA CHATA 8" S/CABO - LIMA CHATA 8" S/CABO	18,7200	243,36
255	13,000	UND.	LIMA PARA MOTOSSERRA S/ CABO - LIMA PARA MOTOSSERRA S/ CABO	8,7000	113,10
256	13,000	UND.	LINHA PEDREIRO 0,80. ROLO COM 100M - LINHA PEDREIRO 0,80. ROLO COM 100M	6,6100	85,93
257	100,000	UND.	Lixa dagua em folha, grão 100. - Lixa dagua em folha, grao 100. indicada para uso manual, com bloco lixador, ou lixadeira portátil oscilante. Referência: norton, 3m ou tecnicamente equivalente em qualidade. unidade.	37,0900	3.709,00
258	100,000	UND.	Lixa em folha, para ferro, numero 150. - Lixa em folha, para ferro, numero 150. indicada para uso manual, com bloco lixador, ou lixadeira portátil oscilante. Referência: norton, 3m ou tecnicamente equivalente em qualidade. unidade.	3,3800	338,00
259	100,000	UND.	Lixa em folha, para parede ou madeira, número 120. - Lixa em folha, para parede ou madeira, numero 120. Indicada para uso manual, com bloco lixador, ou lixadeira portátil oscilante. Referência: norton, 3m ou tecnicamente equivalente em qualidade. unidade.	1,8400	184,00
260	20,000	UND.	LIXADEIRA PLÁSTICA MANUAL PVC - LIXADEIRA PLÁSTICA MANUAL PVC	27,7000	554,00
261	1.000,000	M²	LONA PLÁSTICA EXTRA FORTE PRETA E= 200 MICRA LARGURA 4,00 MT - LONA PLÁSTICA EXTRA FORTE PRETA, E= 200 MICRA, LARGURA 4,00M	76,1000	76.100,00
262	1.000,000	M²	LONA PLÁSTICA EXTRA FORTE PRETA E= 200 MICRA LARGURA 6,00 MT - LONA PLÁSTICA EXTRA FORTE PRETA E= 200 MICRA LARGURA 6,00 MT	88,1100	88.110,00
263	1.000,000	M²	LONA PLÁSTICA EXTRA FORTE PRETA 8,00 M - LONA PLÁSTICA EXTRA FORTE PRETA, E=200 MICRA, LARGURA 8,00 M	208,3500	208.350,00
264	50,000	UND.	LUMINÁRIA DE EMERGÊNCIA 30 LEDS - LUMINÁRIA DE EMERGÊNCIA 30 LEDS	16,3700	818,50
265	25,000	UND.	LUVA ESGOTO 100MM - LUVA ESGOTO 100MM	5,4800	137,00
266	25,000	UND.	LUVA ESGOTO 40MM - LUVA ESGOTO 40MM	5,9000	147,50
267	25,000	UND.	LUVA ESGOTO 50MM - LUVA ESGOTO 50MM	3,4000	85,00

268	25,000	UND.	LUVA ESGOTO 75mm - LUVA ESGOTO 75mm	6,2100	155,25
269	25,000	UND.	LUVA ESGOTO 150mm - LUVA ESGOTO 150mm	22,4900	562,25
270	35,000	UND.	LUVA SOLDAVEL 20MM - LUVA SOLDAVEL 20MM	1,3100	45,85
271	35,000	UND.	LUVA SOLDAVEL 20X1/2 - LUVA SOLDAVEL 20X1/2	1,7600	61,60
272	35,000	UND.	LUVA SOLD 25 mm - LUVA SOLD 25 mm	0,5900	20,65
273	35,000	UND.	LUVA SOLDAVEL 25X1/2 - LUVA SOLDAVEL 25X1/2	4,3200	151,20
274	25,000	UND.	LUVA SOLDAVEL 32MM - LUVA SOLDAVEL 32MM	1,7600	44,00
275	25,000	UND.	LUVA SOLDAVEL COM BUCHA LATÃO 25X1/2 - LUVA SOLDAVEL COM BUCHA LATÃO 25X1/2	4,6300	115,75
276	6,000	UND.	MANDRIL COM CHAVE 1/2 - MANDRIL COM CHAVE 1/2	50,8000	304,80
277	6,000	UND.	MANDRIL COM CHAVE 3/8 - MANDRIL COM CHAVE 3/8	26,0000	156,00
278	25,000	METR	MANGUEIRA DE ENTRADA - MANGUEIRA DE ENTRADA P/ MÁQUINA DE LAVAR	17,5200	438,00
279	150,000	METR	MANGUEIRA DE NIVEL 5/16 - MANGUEIRA DE NIVEL 5/16	12,8500	1.927,50
280	200,000	METR	MANGUEIRA JARDIM REFORÇADA 1/2 X 2,0 M TRANÇADA - MANGUEIRA JARDIM REFORÇADA 1/2 X 2,0 M TRANÇADA	3,6500	730,00
281	15,000	UND.	MANGUEIRA P/ GÁS 1.20M - MANGUEIRA P/ GÁS 1.20M	11,4600	171,90
282	150,000	METR	MANGUEIRA PRETA 1/2X2 - MANGUEIRA PRETA 1/2X2	1,6500	247,50
283	150,000	METR	MANGUEIRA PRETA 1X2 - MANGUEIRA PRETA 1X2	126,9300	19.039,50
284	150,000	METR	MANGUEIRA PRETA 3/4X2 - MANGUEIRA PRETA 3/4X2	1,9600	294,00
285	10,000	UND.	MANGUEIRA SAÍDA P/ MAQUINA DE LAVAR - MANGUEIRA SAÍDA P/ MAQUINA DE LAVAR	14,5300	145,30
286	5,000	UND.	MARRETA 2 KG COM CABO - MARRETA 2 KG COM CABO	81,7300	408,65
287	5,000	UND.	MARRETA 1 KG COM CABO - MARRETA 1 KG COM CABO	32,8700	164,35
288	5,000	UND.	MARRETA 4 KG S/CABO - MARRETA 4 KG S/CABO	83,1000	415,50
289	5,000	UND.	MARRETA 6KG S/CABO - MARRETA 6KG S/CABO	215,4500	1.077,25
290	5,000	UND.	MARTELO DE UNHA 25MM, COM CABO EM MADEIRA - MARTELO DE UNHA 25MM, COM CABO EM MADEIRA	50,3000	251,50
291	15,000	UND.	MASCARA PROTETORA DE TELA PARA ROÇADEIRA - MASCARA PROTETORA DE TELA PARA ROÇADEIRA	300,0000	4.500,00
292	30,000	LATA	MASSA CORRIDA PARA PAREDE DE ALVENARIA PVA 900G - MASSA CORRIDA PARA PAREDE DE ALVENARIA PVA 900G.	15,9000	477,00
293	20,000	UND.	MASSA P/ CALAFETAR 350G - MASSA P/ CALAFETAR 350G	11,7800	235,60
294	2,000	UND.	NIVEL DE ALUMINIO 24-3 BOLHAS - NIVEL DE ALUMINIO 24-3 BOLHAS	40,9000	81,80
295	50,000	UND.	ÓCULOS DE PROTEÇÃO INCOLOR/ PRETO - ÓCULOS DE PROTEÇÃO INCOLOR/ PRETO	6,5100	325,50
296	30,000	UND.	ÓLEO DESINGRIPANTE 300 ML - ÓLEO DESINGRIPANTE 300 ML	9,2500	277,50
297	10,000	UND.	PÁ AJUNTADEIRA QUADRADA COM CABO - PÁ AJUNTADEIRA QUADRADA COM CABO	41,9300	419,30
298	5,000	UND.	PÁ DE BICO - PÁ DE BICO	45,9700	229,85
299	10,000	UND.	PÁ DE CORTE COM CABO - PÁ DE CORTE COM CABO	42,5000	425,00
300	1.000,000	UND.	PARAFUSO 4,2 X 13 P/ FORRO - PARAFUSO 4,2 X 13 P/	15,6300	15.630,00

FORRO					
301	1.000,000	UND.	PARAFUSO C/ BUCHA 6X30 - PARAFUSO C/ BUCHA 6X30	0,2700	270,00
302	1.000,000	UND.	PARAFUSO C/BUCHA 3X20 - PARAFUSO C/BUCHA 3X20	0,2000	200,00
303	1.000,000	UND.	PARAFUSO C/BUCHA 3X30 - PARAFUSO C/BUCHA 3X30	0,1400	140,00
304	1.000,000	UND.	PARAFUSO C/BUCHA 4X20 - PARAFUSO C/BUCHA 4X20	0,1300	130,00
305	1.000,000	UND.	PARAFUSO C/BUCHA 4X40 - PARAFUSO C/BUCHA 4X40	0,2100	210,00
306	1.000,000	UND.	PARAFUSO C/BUCHA 4X50 - PARAFUSO C/BUCHA 4X50	0,3300	330,00
307	1.000,000	UND.	PARAFUSO C/BUCHA 5X60 - PARAFUSO C/BUCHA 5X60	4,3600	4.360,00
308	1.000,000	UND.	PARAFUSO C/BUCHA 6X60 - PARAFUSO C/BUCHA 6X60	0,9500	950,00
309	150,000	UN	CONJUNTO DE PARAFUSOS PARA FIXAÇÃO DE VASO SANITÁRIO - CONJUNTO DE PARAFUSOS PARA FIXAÇÃO DE VASO SANITÁRIO	3,4500	517,50
310	3.000,000	UND.	PARAFUSO DE TELHA GALVANIZADO COMPLETO 5/16x110MM - PARAFUSO DE TELHA GALVANIZADO COMPLETO 5/16x110MM	0,9600	2.880,00
311	8,000	UND.	PÉ DE CABRA 60 CM - PÉ DE CABRA 60 CM	59,1900	473,52
312	5,000	UND.	PENEIRA PARA AREIA 50 MM - PENEIRA PARA AREIA 50 MM	32,6300	163,15
313	5,000	UND.	PENEIRA PARA FUBÁ 50 MM - PENEIRA PARA FUBÁ 50 MM	18,1500	90,75
314	30,000	UND.	PINCEL 2.1/2" CERDAS GRISS/BRANCA CABO PLÁSTICO TINTAS ESMALTE SINTÉTICO E A ÓLEO. REFERENCIA VONDER, ATLAS OU TECNICAMENTE EQUIVALENTE EM QUALIDADE - PINCEL 2.1/2" CERDAS GRISS/BRANCA CABO PLÁSTICO TINTAS ESMALTE SINTÉTICO E A ÓLEO. REFERENCIA VONDER, ATLAS OU TECNICAMENTE EQUIVALENTE EM QUALIDADE	9,6700	290,10
315	30,000	UND.	PINCEL 2.1/3" CERDAS GRISS/BRANCA CABO PLÁSTICO TINTAS ESMALTE SINTÉTICO E A ÓLEO. OU MENOR REFERENCIA VONDER, ATLAS - OU TECNICAMENTE EQUIVALENTE EM QUALIDADE - PINCEL 2.1/3" CERDAS GRISS/BRANCA CABO PLÁSTICO TINTAS ESMALTE SINTÉTICO E A ÓLEO. OU MENOR REFERENCIA VONDER, ATLAS - OU TECNICAMENTE EQUIVALENTE EM QUALIDADE	8,1000	243,00
316	30,000	UND.	PINCEL 2.1/4" CERDAS GRISS/BRANCA CABO PLÁSTICO TINTAS ESMALTE SINTÉTICO E A ÓLEO. OU MENOR REFERENCIA VONDER, ATLAS - OU TECNICAMENTE EQUIVALENTE EM QUALIDADE - PINCEL 2.1/4" CERDAS GRISS/BRANCA CABO PLÁSTICO TINTAS ESMALTE SINTÉTICO E A ÓLEO. OU MENOR REFERENCIA VONDER, ATLAS - OU TECNICAMENTE EQUIVALENTE EM QUALIDADE	8,5000	255,00
317	100,000	UND.	PINO ADAPTADOR 2P+T 10A - PINO ADAPTADOR 2P+T 10A	3,6500	365,00
318	300,000	M²	PISO EM CERÂMICA ESMALTADA EXTRA - PISO EM CERÂMICA ESMALTADA EXTRA, PEI MAIOR OU IGUAL A 4 M, EM FORMATO QUE A MENOR DIMENSÃO (L e C) NÃO SEJA INFERIOR A 30 CM	36,9000	11.070,00
319	10,000	UND.	PISTOLA APLICADORA DE SILICONE - PISTOLA APLICADORA DE SILICONE	31,3900	313,90
320	100,000	UND.	PLACA 4X2 1 MODULO P/ MONTAR BRANCO - PLACA 4X2 1 MODULO P/ MONTAR BRANCO	3,7300	373,00

321	100,000	UND.	PLACA 4X2 2 MODULO P/ MONTAR BRANCO - PLACA 4X2 2 MODULO P/ MONTAR BRANCO	3,9700	397,00
322	100,000	UND.	PLACA 4X2 3 MÓDULO P/MONTAR BRANCO - PLACA 4X2 3 MÓDULO P/MONTAR BRANCO	3,3300	333,00
323	150,000	UND.	PLUG FEMEA 2P+T 10A - PLUG FEMEA 2P+T 10A	4,0400	606,00
324	150,000	UND.	PLUG MACHO 2P+T 10A - PLUG MACHO 2P+T 10A	4,1900	628,50
325	10,000	UND.	PNEU P/ CARRINHO DE MÃO 2 LONAS - PNEU P/ CARRINHO DE MÃO 2 LONAS	41,1700	411,70
326	300,000	UND.	PORCA 1/2 - PORCA 1/2	0,6500	195,00
327	300,000	UND.	PORCA 3/8 - PORCA 3/8	0,3700	111,00
328	300,000	UND.	PORCA 5/16 - PORCA 5/16	0,3600	108,00
329	20,000	UND.	PORTA CADEADO 3.1/2 - PORTA CADEADO 3.1/2	8,4400	168,80
330	10,000	UND.	PORTA DE MADEIRA SEMI-OCA 60, 70 OU 80X2,10M - PORTA DE MADEIRA SEMI-OCA E=3,5CM COM MARCO	281,3100	2.813,10
331	10,000	UND.	POSTE PADRÃO CELESC - POSTE PADRÃO CELESC COM CAIXA DE MEDIÇÃO INCORPORADA TRIFASICO 7 METROS	3.690,0000	36.900,00
332	10,000	UND.	POSTE PADRÃO CELESC COM CAIXA DE MEDIÇÃO INCORPORADA MONOFÁSICO 7 METROS - POSTE PADRÃO CELESC COM CAIXA DE MEDIÇÃO INCORPORADA MONOFÁSICO 7 METROS	3.490,0000	34.900,00
333	100,000	KG	PREGO 16X24 - PREGO 16X24	17,0300	1.703,00
334	100,000	KG	PREGO 22 X 42 - PREGO 22 X 42	21,2800	2.128,00
335	100,000	KG	PREGO 23X60 - PREGO 23X60	164,4300	16.443,00
336	100,000	KG	PREGO 26X84 - PREGO 26X84	24,4700	2.447,00
337	20,000	KG.	PREGOS GALVANIZADOS 12X12 - PREGOS GALVANIZADOS 12X12	20,9800	419,60
338	50,000	KG.	PREGOS GALVANIZADOS 17X27 - PREGOS GALVANIZADOS 17X27	19,4800	974,00
339	50,000	KG	PREGOS GALVANIZADOS 18X30 - PREGOS GALVANIZADOS 18X30	26,0900	1.304,50
340	40,000	KG.	PREGOS GALVANIZADOS 19X39 - PREGOS GALVANIZADOS 19X39	19,3000	772,00
341	40,000	KG.	PREGOS GALVANIZADOS 25X72 - PREGOS GALVANIZADOS 25X72	24,4200	976,80
342	10,000	UND.	MARCO PORTA 0,14 MADEIRA MACIÇA - MARCO PORTA 0,14 MADEIRA MACIÇA	209,0000	2.090,00
343	40,000	UND.	PREGOS TELHEIROS 18X30 COM BORRACHA - PREGOS TELHEIROS 18X30 COM BORRACHA	31,5400	1.261,60
344	5,000	UND.	PRUMO PARA PEDREIRO - PRUMO PARA PEDREIRO 500 GRAMAS	22,3000	111,50
345	12,000	UND.	QUADRO DE DISTRIBUIÇÃO P/ 6 DISJUNTORES EMBUTIR - QUADRO DE DISTRIBUIÇÃO P/ 6 DISJUNTORES EMBUTIR	69,2100	830,52
346	5,000	UND.	RASTELO P/JARDIN - RASTELO P/JARDIN 20 DENTES C/CABO	36,1800	180,90
347	500,000	UND.	REBITE DE ALUMÍNIO - REBITE DE ALUMÍNIO	0,6400	320,00
348	50,000	UND.	Redução esgoto pvc 100x50mm - Redução esgoto pvc 100x50mm preferencialmente tigre ou amanco.	9,7700	488,50
349	40,000	UND.	REFLETOR 100W LED - REFLETOR 100W LED	56,7200	2.268,80
350	40,000	UND.	REFLETOR 200W LED - REFLETOR 200W LED	150,2800	6.011,20
351	5,000	UND.	REGADOR PLÁSTICO 10 LITROS - REGADOR PLÁSTICO 10 LITROS	23,0500	115,25

352	10,000	UND.	REGISTRO DE GAVETA 1/2 METAL - REGISTRO DE GAVETA 1/2 METAL	79,5900	795,90
353	10,000	UND.	REGISTRO DE GAVETA 3/4 METAL - REGISTRO DE GAVETA 3/4 METAL	93,1000	931,00
354	15,000	UND.	REGISTRO PLASTICO ESFERA 20MM - REGISTRO PLASTICO ESFERA 20MM	15,9600	239,40
355	15,000	UND.	REGISTRO PLASTICO ESFERA 25MM - REGISTRO PLASTICO ESFERA 25MM	16,3900	245,85
356	15,000	UND.	REGISTRO PLASTICO ESFERA 32MM - REGISTRO PLASTICO ESFERA 32MM	16,8500	252,75
357	10,000	UND.	REGISTRO PLASTICO PRESSÃO 20MM - REGISTRO PLASTICO PRESSÃO 20MM	16,3200	163,20
358	10,000	UND.	REGISTRO PLASTICO PRESSÃO 25MM - REGISTRO PLASTICO PRESSÃO 25MM	27,7500	277,50
359	3,000	UND	RÉGUA DE PEDREIRO BITUBUPLAR DE ALUMÍNIO 2 METROS - RÉGUA DE PEDREIRO BITUBUPLAR DE ALUMÍNIO 2 METROS COMPRIMENTO	45,7800	137,34
360	20,000	UND.	REGULADOR DE GÁS - REGULADOR DE GÁS	44,1100	882,20
361	60,000	KG	REJUNTE CERAMICO - CORES SORTIDAS - REJUNTE CERAMICO - CORES SORTIDAS	22,9600	1.377,60
362	50,000	KG	REJUNTE EPÓXI, QUALQUER COR - REJUNTE EPÓXI, QUALQUER COR	14,0000	700,00
363	20,000	UND.	RELE FOTOELETRICO 1000W - RELE FOTOELETRICO 1000W	21,2100	424,20
364	300,000	M²	REVESTIMENTO EM CERÂMICA ESMALTADA EXTRA - REVESTIMENTO EM CERÂMICA ESMALTADA EXTRA, PEI MAIOR OU IGUAL A 4 M, EM FORMATO QUE A MENOR DIMENSÃO (L e C) NÃO SEJA INFERIOR A 30 CM	29,4900	8.847,00
365	10,000	UND.	RODA COM PNEU/ CAMARA/ ROLAMENTO - RODA COM PNEU/ CAMARA/ ROLAMENTO 3,25 PARA CARRINHO DE MÃO	87,3000	873,00
366	10,000	UND.	RODA COMPLETA PNEU E CAMARA - RODA COMPLETA PNEU E CAMARA CARRINHO DE MÃO	87,9100	879,10
367	100,000	METR	RODA FORRO PINUS - RODA FORRO PINUS	6,0700	607,00
368	100,000	METR	RODA PÉ PINUS DUPLO - RODA PÉ PINUS DUPLO	4,2400	424,00
369	10,000	UND.	ROLO DE ARRAME 16MM 1000M - ROLO DE ARRAME 16MM 1000M	936,0000	9.360,00
370	10,000	UND.	ROLO DE ESPUMA PARA PINTURA 05 CM COM CABO - ROLO DE ESPUMA PARA PINTURA 05 CM COM CABO	3,1200	31,20
371	10,000	UND.	ROLO DE ESPUMA PARA PINTURA 15 CM COM CABO - ROLO DE ESPUMA PARA PINTURA 15 CM COM CABO	7,0100	70,10
372	10,000	UND.	ROLO DE ESPUMA PARA PINTURA 23 CM SEM CABO - ROLO DE ESPUMA PARA PINTURA 23 CM SEM CABO	8,5000	85,00
373	10,000	UND.	ROLO DE LÃ ANTIGOTAS 15 CM COM CABO - ROLO DE LÃ ANTIGOTAS 15 CM COM CABO	18,1000	181,00
374	10,000	UND.	ROLO DE LÃ ANTIGOTAS 23 CM SEM CABO - ROLO DE LÃ ANTIGOTAS 23 CM SEM CABO	23,2800	232,80
375	10,000	UND.	ROLO DE LÃ ANTIGOTAS 9 CM COM CABO - ROLO DE LÃ ANTIGOTAS 9 CM COM CABO	10,8400	108,40
376	10,000	UND.	ROLO DE LÃ DE CARNEIRO PARA PINTURA 15 CM COM CABO - ROLO DE LÃ DE CARNEIRO PARA PINTURA 15 CM COM CABO	12,1400	121,40
377	10,000	UND.	ROLO DE LÃ DE CARNEIRO PARA PINTURA 23 CM SEM CABO - ROLO DE LÃ DE CARNEIRO PARA PINTURA 23 CM SEM CABO	13,0000	130,00
378	10,000	UND.	ROLO DE LÃ EXTRA CARNEIRO PARA PINTURA 23 CM SEM CABO - ROLO DE LÃ EXTRA CARNEIRO PARA PINTURA 23 CM SEM CABO	39,0700	390,70

379	20,000	UND.	SABONETEIRA PLASTICA TIPO DISPENSER - SABONETEIRA PLASTICA TIPO DISPENSER. RESERVATORIO DE 800ML	33,2700	665,40
380	2,000	UND.	SACHO CORAÇÃO 267X98 MM - SACHO CORAÇÃO 267X98 MM	33,2000	66,40
381	20,000	LIT	SELADOR ACRILICO 18L - SELADOR ACRILICO 18L	93,3500	1.867,00
382	20,000	UND.	SELADOR ACRILICO 3.6LTS - SELADOR ACRILICO 3.6LTS. A BASE DE RESINA ACRILICA, COM RENDIMENTO MINIMO DE 30º POR DE MÃO, 1ª LINHA. COR BRANCO FOSCO, DILUIÇÃO EM ÁGUA E	29,5500	591,00
383	20,000	UND.	SENSOR DE PRESENÇA - SENSOR DE PRESENÇA COM FOTOCELULA PARA LAMPADA SOQUETE.	50,5100	1.010,20
384	10,000	UND.	SERRA CIRCULAR WIDEA 4.3/8 - SERRA CIRCULAR WIDEA 4.3/8.	16,5300	165,30
385	2,000	UND.	SERROTE 22 - SERROTE 22	36,1300	72,26
386	12,000	UND	SERROTE DE PODA PROFISSIONAL 13 POL. COM CABO DE MADEIRA - SERROTE DE PODA PROFISSIONAL 13 POL. COM CABO DE MADEIRA	66,1500	793,80
387	100,000	UND.	SIFÃO SANFONADO UNIVERSAL DUPLO - SIFÃO SANFONADO UNIVERSAL DUPLO	16,1800	1.618,00
388	30,000	UND.	SIFÃO SANFONADO UNIVERSAL MULTIUSO - SIFÃO SANFONADO UNIVERSAL MULTIUSO	10,5200	315,60
389	20,000	UND.	SILICONE INCOLOR 280G - SILICONE INCOLOR 280G	24,5100	490,20
390	30,000	UND.	SILICONE INCOLOR 50G - SILICONE INCOLOR 50G	11,1700	335,10
391	60,000	LATA	SOLVENTE AGUARRÁS 900ML - SOLVENTE AGURRÁS 900 ML	23,6900	1.421,40
392	130,000	UND.	SUPORTE P/ LAMPADA PLAFON PORCELANA - SUPORTE P/ LAMPADA PLAFON PORCELANA	4,2700	555,10
393	10,000	UND.	SUPORTE P/ LAMPADA PORCELANA - SUPORTE P/ LAMPADA PORCELANA	5,5400	55,40
394	30,000	UND.	SUPORTE PENDENTE P/ LAMPADA COM FIO - SUPORTE PENDENTE P/ LAMPADA COM FIO	3,3500	100,50
395	30,000	UND.	SUPORTE PLASTICO P/ PAPEL HIGIÊNICO - SUPORTE PLASTICO P/ PAPEL HIGIÊNICO	35,2200	1.056,60
396	10,000	UND.	TAMPO MODULO CEGO P/ MONTAR BRANCO - TAMPO MODULO CEGO P/ MONTAR BRANCO	61,6700	616,70
397	20,000	UND.	TAPA TUDO COM NO MINIMO 350ML. - TAPA TUDO COM NO MINIMO 350ML. INDICADA PARA PREENCHIMENTO E NIVELAMENTO DE IMPERFEIÇÕES DE SUPERFICIES DE CONCRETO, REBOCO, MADEIRA E GESSO. COR BRANCA, TEXTURA LISA.	31,3000	626,00
398	70,000	UND.	TE DE LUZ 2P+T 10A - TE DE LUZ 2P+T 10A	4,2100	294,70
399	10,000	UN	TE PARA ESGOTO 100MM - TE PARA ESGOTO 100MM	16,3900	163,90
400	20,000	UND.	TE ESGOTO 40MM - TE ESGOTO 40MM	2,9400	58,80
401	20,000	UND.	TE ESGOTO 50MM - TE ESGOTO 50MM	6,5000	130,00
402	30,000	UND.	TE SOLDAVEL 20MM - TE SOLDAVEL 20MM	0,8600	25,80
403	20,000	UND.	TE SOLDAVEL 20X1/2 - TE SOLDAVEL 20X1/2	4,1100	82,20
404	30,000	UND.	TE SOLDAVEL 25MM - TE SOLDAVEL 25MM	1,9200	57,60
405	20,000	UND.	TE SOLDAVEL 25X1/2 - TE SOLDAVEL 25X1/2	4,0100	80,20
406	20,000	UND.	TE SOLDAVEL 32MM - TE SOLDAVEL 32MM	3,9500	79,00
407	2.000,000	UND.	TELA MALHA 7" FIO 16 CM - TELA MALHA 7" FIO 16 CM	16,9000	33.800,00
408	150,000	M²	TELA PLÁSTICA LARANJA, TIPO TAPUME PARA	5,1500	772,50

		SINALIZAÇÃO - TELA PLÁSTICA LARANJA, TIPO TAPUME PARA SINALIZAÇÃO, MALHA RETANGULAR, ROLO 1,20 * 50M (L*C)			
409	1.000,000	METR	TELA ALAMBRADO SOLDADA (FIO 2,30MM / MALHA 5X15CM) - ROLO 25M - TELA ALAMBRADO SOLDADA (FIO 2,30MM / MALHA 5X15CM) - ROLO 25M	421,1200	421.120,00
410	25,000	UND.	TELHA ONDULADA FIBROCIMENTO 1.83X6MM - TELHA ONDULADA FIBROCIMENTO 1.83X6MM	64,2000	1.605,00
411	50,000	UND.	TELHA ONDULADA FIBROCIMENTO 2.13X4MM - TELHA ONDULADA FIBROCIMENTO 2.13X4MM	21,9000	1.095,00
412	25,000	UND.	TELHA ONDULADA FIBROCIMENTO 2.13X6MM - TELHA ONDULADA FIBROCIMENTO 2.13X6MM	75,9000	1.897,50
413	50,000	UND.	TELHA ONDULADA FIBROCIMENTO 2.44X4MM - TELHA ONDULADA FIBROCIMENTO 2.44X4MM	24,9000	1.245,00
414	25,000	UND.	TELHA ONDULADA FIBROCIMENTO 2.44X6MM - TELHA ONDULADA FIBROCIMENTO 2.44X6MM	83,9000	2.097,50
415	6,000	UND.	TESOURA DE PODA PROFISSIONAL 170MM, 9" - TESOURA DE PODA PROFISSIONAL 170MM, 9"	56,5900	339,54
416	100,000	UND.	THINNER 0.9LTS - THINNER 0.9LTS	15,6800	1.568,00
417	50,000	UND.	THINNER 5 LTS - THINNER 5 LTS	72,4500	3.622,50
418	50,000	GALÃ	TINTA ACRILICA PREMIUM GALÃO DE 3.6 LITROS - TINTA ACRILICA PREMIUM PARA PINTURA DE TELHAS E CERÂMICAS. GALÃO DE 3.6 LITROS - CORES DIVERSAS.	72,4500	3.622,50
419	50,000	LATA	TINTA ACRÍLICA PREMIUM, PARA PISO - TINTA ACRÍLICA PREMIUM PARA PISO; COR À DEFINIR; ACABAMENTO A DEFINIR; EMBALAGEM 18 L; USO INTERNO/EXTERNO, COMPOSIÇÃO BÁSICA ÁGUA; RENDIMENTO DESEJÁVEL LATA 18L DE 280M² A 380M² POR DEMÃO; CATEGORIA PREMIUM; APLICAÇÃO COM ROLO DE LÃ, PINCEL OU PISTOLA; INDICAÇÃO: REBOCO, MASSA ACRÍLICA, TEXTURAS, CONCRETO, FIBROCIMENTO, SUPERFÍCIES INTERNAS DE MASSA CORRIDA; DILUIÇÃO: ROLO E PINCEL: 30% A 50% DE ÁGUA LIMPA EM TODAS AS DEMÃOS. PISTOLA: 35% DE ÁGUA LIMPA; TEMPO DE SECAGEM: TOQUE: 30MIN. ENTRE DEMÃOS: 2 À 4H. FINAL: 4H; BAIXO ODOR; LAVÁVEL; ANTIMOFO. REFERÊNCIAS: RENNER, CORAL, SUVINIL, OU TECNICAMENTE EQUIVALENTE EM QUALIDADE. OBS.: A COR SERÁ DEFINIDA DE ACORDO COM A NECESSIDADE DO SOLICITANTE MEDIANTE DISPONIBILIZAÇÃO DE AMOSTRA	231,3300	11.566,50
420	100,000	GALÃ	TINTA ACRÍLICA PREMIUM, COR A DEFINIR - Tinta acrílica premium, cor a definir; Acabamento a definir; Embalagem 3,6L; Uso Interno/externo; Composição básica água (Policloreto de Vinila); Rendimento desejável Lata 3,6L, 280m² a 380m² por demão; Categoria Premium; Aplicação com Rolo de Lã, Pincel ou Pistola; Indicação: Superfícies Internas de Massa Corrida; Diluição: Rolo e Pincel: 30% a 50% de água limpa em todas as demãos. Pistola: 35% de água limpa; Tempo de Secagem: Toque: 30min. Entre demãos: 2 à 4h. Final: 4h; Baixo odor; Lavável; Antimofo. Prazo de Validade 36 meses. Referências: Renner, Coral, Suvinil, ou tecnicamente equivalente em qualidade. Obs.: a cor será definida de acordo com a necessidade do solicitante mediante disponibilização de amostra.	89,2600	8.926,00
421	50,000	LATA	Tinta acrílica premium embalagem 18 L; - Tinta Acrílica Premium, Cor à definir; Acabamento a definir; Embalagem 18 L; Uso Interno/externo; Composição básica água (Policloreto de Vinila); Rendimento desejável Lata 18L de 280m² a 380m² por demão; Categoria Premium; Aplicação com Rolo de Lã, Pincel ou Pistola; Indicação: Superfícies Internas de Massa Corrida; Diluição: Rolo e Pincel: 30% a	449,0000	22.450,00

			50% de água limpa em todas as demãos. Pistola: 35% de água limpa; Tempo de Secagem: Toque: 30 minutos. Entre demãos: 2 a 4 horas. Final: 4 horas; Baixo odor; Lavável; Antimofo. Prazo de Validade 36 meses. Referências: Renner, Coral, Suvinil, ou tecnicamente equivalente em qualidade. Obs: a cor será definida de acordo com a necessidade do solicitante mediante disponibilização de amostra.		
422	40,000	LATA	Tinta esmalte, sintético, cor a definir. - Tinta esmalte, sintético, cor a definir, acabamento a definir, rendimento mínimo 40m ² por demão, lata 0,9 litros, uso madeira e metal.	34,8700	1.394,80
423	100,000	GALÃ	Tinta látex PVA para parede; cor a definir; - Tinta Látex PVA para Parede; Cor à definir; Acabamento a definir; Embalagem 3,6 L; Uso Interno; Composição básica água e PVA (Policloreto de Vinila); Rendimento desejável Lata 3,6L de 40m ² a 60m ² por demão; Categoria Premium; Aplicação com Rolo de Lã, Pincel ou Pistola; Indicação: Superfícies Internas de Massa Corrida; Diluição: Rolo e Pincel: 30% a 50% de água limpa em todas as demãos. Pistola: 35% de água limpa; Tempo de Secagem: Toque: 30 minutos. Entre demãos: 2 a 4 horas. Final: 4 horas; Baixo odor; Lavável; Antimofo. Prazo de Validade 36 meses. Referências: Renner, Coral, Suvinil, ou tecnicamente equivalente em qualidade. Obs.: a cor será definida de acordo com a necessidade do solicitante mediante disponibilização de amostra.	93,0700	9.307,00
424	40,000	LATA	Tinta látex PVA para Parede; - Tinta Látex PVA para Parede; Cor à definir; Acabamento a definir; Embalagem 18 L; Uso Interno; Composição básica água e PVA (Policloreto de Vinila); Rendimento desejável Lata 18L de 280m ² a 380m ² por demão; Categoria Premium; Aplicação com Rolo de Lã, Pincel ou Pistola; Indicação: Superfícies Internas de Massa Corrida; Diluição: Rolo e Pincel: 30% a 50% de água limpa em todas as demãos. Pistola: 35% de água limpa; Tempo de Secagem: Toque: 30 minutos. Entre demãos: 2 a 4 horas. Final: 4 horas; Baixo odor; Lavável; Antimofo. Prazo de Validade 36 meses. Referências: Renner, Coral, Suvinil, ou tecnicamente equivalente em qualidade. Obs.: a cor será definida de acordo com a necessidade do solicitante mediante disponibilização de amostra.	199,0000	7.960,00
425	80,000	GALÃ	TINTA/ ESMALTE PARA METAIS E MADEIRA; COR Á DEFINIR; ACABAMENTO PREMIUM ACETINADO; EMBALAGEM 3,6 L USO INTERNO / EXTERNO, COMPOSIÇÃO ESMALTE A BASE DE ÓLEO; RENDIMENTO DESEJÁVEL LATA 3,6 L 75M ² POR DEMÃO; CATEGORIA PREMIUM; APLICAÇÃO COM ROLO DE LÃ, PINCEL OU PISTOLA; INDICAÇÃO: MADEIRAS METAIS, METAIS FERROSOS, GALVANIZADOS, ALUMÍNIO; CERÂMICA NÃO VITRIFICADA; DILUENTE INDICADO AGUARRÁS; PINCEL/ROLO: DILUIR NO MAX 10%, APLICAÇÃO C PISTOLA : DILUIR NO MAX 30%, TEMPO DE SECAGEM: AO TOQUE: 1 A 3 HORAS , ENTRE DEMÃOS : 8 HORAS , FINAL : 18 HORAS. REFERENCIAS: RENNER , CORAL, SUVINIL, OU TECNICAMENTE EQUIVALENTE EM QUALIDADE. OBS: COR SERÁ DEFINIDA DE ACORDO COM A NECESSIDADE DO SOLICITANTE MEDIANTE DISPONIBILIZAÇÃO DE AMOSTRA. - Tinta Oleo/Esmalte para Metais e Madeira; Cor à definir; acabamento premium acetinado; embalagem 3,6 l; uso interno/externo, composição esmalte à base de óleo; Rendimento desejável Lata 3,6 L 75m ² por demão; Categoria Premium; Aplicação com Rolo de Lã, Pincel ou Pistola; Indicação: madeiras, metais ferrosos, galvanizados, alumínio, cerâmica não vitrificada; Diluente indicado aguarrás: pincel/rolo: Diluir no máximo 10%, Aplicação com pistola: Diluir no máximo 30%; Tempo de Secagem: Ao toque: 1 a 3 horas, Entre demãos:	119,0000	9.520,00

			8 horas, Final: 18 horas; Referências: Renner, Coral, Suvinil, ou tecnicamente equivalente em qualidade. Obs.: a cor será definida de acordo com a necessidade do solicitante mediante disponibilização de amostra.		
426	100,000	UND.	TINTA SPRAY RESINA ACRÍLICA, PIGMENTOS ORGÂNICOS E INORGÂNICOS, RESINA ALDEÍTICA, XILOL, PROPANONA E GÁS PROPELENTE, USO MADEIRA E METAL, FRASCO DE NO MÍNIMO 360 ML, COR A DEFINIR. REFERENCIAS: RENNER, CORAL, SUVINIL, OU TECNICAMENTE EQUIVALENTE EM QUALIDADE. - TINTA SPRAY RESINA ACRÍLICA, PIGMENTOS ORGÂNICOS E INORGÂNICOS, RESINA ALDEÍTICA, XILOL, PROPANONA E GÁS PROPELENTE, USO MADEIRA E METAL, FRASCO DE NO MÍNIMO 360 ML, COR A DEFINIR. REFERENCIAS: RENNER, CORAL, SUVINIL, OU TECNICAMENTE EQUIVALENTE EM QUALIDADE.	19,9000	1.990,00
427	20,000	GALÃ	RESINA ACRÍLICA A BASE DE SOLVENTE PARA PEDRAS, TELHAS, TIJOLOS E PISOS - RENDIMENTO DESEJÁVEL LATA 3,6L , 40 M² POR DEMÃO; APLICAÇÃO COM ROLO DE LÃ, PINCEL OU PISTOLA; (PRONTO P USO). REFERÊNCIAS : RENNER, CORAL, SUVINIL, OU TECNICAMENTE EQUIVALENTE EM QUALIDADE. OBS: A COR SERÁ DEFINIDA DE ACORDO COM A NECESSIDADE DO SOLICITANTE MEDIANTE DISPONIBILIZAÇÃO DE AMOSTRA. - RESINA ACRÍLICA A BASE DE SOLVENTE PARA PEDRAS, TELHAS, TIJOLOS E PISOS - RENDIMENTO DESEJÁVEL LATA 3,6L , 40 M² POR DEMÃO; APLICAÇÃO COM ROLO DE LÃ, PINCEL OU PISTOLA; (PRONTO P USO). REFERÊNCIAS : RENNER, CORAL, SUVINIL, OU TECNICAMENTE EQUIVALENTE EM QUALIDADE. OBS: A COR SERÁ DEFINIDA DE ACORDO COM A NECESSIDADE DO SOLICITANTE MEDIANTE DISPONIBILIZAÇÃO DE AMOSTRA.	189,0000	3.780,00
428	20,000	UND.	TOALHEIRO PLASTICO TIPO DISPENSER PARA PAPEL TOALHA - TOALHEIRO PLASTICO TIPO DISPENSER PARA PAPEL TOALHA	54,9400	1.098,80
429	150,000	UND.	TOMADA DE EMBUTIR 2P+T 10A/250V C/PLACA - TOMADA DE EMBUTIR 2P+T 10A/250V C/PLACA	9,9500	1.492,50
430	150,000	UND.	TOMADA DUPLA SOBREPOR 2P+T 20A - TOMADA DUPLA SOBREPOR 2P+T 20A	9,5600	1.434,00
431	50,000	UND.	TOMADA EM BARRA 2P+T TRIPLA 20A - TOMADA EM BARRA 2P+T TRIPLA 20A	19,2100	960,50
432	100,000	UND.	TOMADA MODULO P/ MONTAR BRANCO 20A - TOMADA MODULO P/ MONTAR BRANCO 20A	6,0000	600,00
433	200,000	UND	Tomada 2p+t 20a sistema x (sobrepor) - Tomada 2p+t 20a sistema x (sobrepor)	14,2600	2.852,00
434	10,000	UND.	TORNEIRA ELETRICA GIRATÓRIA - TORNEIRA ELETRICA GIRATÓRIA 3 TEMPERATURAS 220V - 5500W	116,1600	1.161,60
435	30,000	UND	TORNEIRA HERC PARA JARDIM C/ ADAPTADOR 1/2 PARA 3/4 - TORNEIRA HERC PARA JARDIM C/ ADAPTADOR 1/2 PARA 3/4	2,1000	63,00
436	30,000	UND.	TORNEIRA PLÁSTICA JARDIM 1/2 - TORNEIRA PLÁSTICA JARDIM 1/2	2,1700	65,10
437	20,000	UND.	TORNEIRA PLASTICA PARA BEBEDOURO - TORNEIRA PLASTICA PARA BEBEDOURO / BARRICA DE CAMINHÃO	6,7000	134,00
438	30,000	UND.	TORNEIRA PLASTICA PIA 1/2 15CM - TORNEIRA PLASTICA PIA 1/2 15CM	8,2800	248,40
439	10,000	UND.	TORNEIRA PLÁSTICA TANQUE/ MÁQUINA - TORNEIRA PLÁSTICA TANQUE/ MÁQUINA	6,0100	60,10
440	2,000	UND.	TORQUES ARMADOR 12 - TORQUES ARMADOR 12	44,0300	88,06

441	250,000	METR	TRELIÇA TG-12 6,0 X 5,0 X 4,2MM - TRELIÇA TG-12 6,0 X 5,0 X 4,2MM	12,9100	3.227,50
442	250,000	METR	TRELIÇA TG-8 6,0 x 4,2 x 4,2 MM - TRELIÇA TG-8 6,0 x 4,2 x 4,2 MM	9,2600	2.315,00
443	5,000	UND.	TRENA 20 METROS - TRENA 20 METROS	51,4800	257,40
444	10,000	UND.	TRENA 5 METROS COM TRAVA - TRENA 5 METROS COM TRAVA	16,1300	161,30
445	2,000	UND.	TRENA 50 MT FIBRA - TRENA 50 MT FIBRA	60,9700	121,94
446	50,000	METR	TRILHO PARA CORTINA DUPLO - TRILHO PARA CORTINA DUPLO	34,4000	1.720,00
447	60,000	METR	TUBO PVC ESGOTO 150MM - NÃO RECICLÁVEL - TUBO PVC ESGOTO 150MM - NÃO RECICLÁVEL	32,6800	1.960,80
448	120,000	METR	TUBO PVC ESGOTO 40MM - NÃO RECICLÁVEL - TUBO PVC ESGOTO 40MM - NÃO RECICLÁVEL	3,9700	476,40
449	120,000	METR	TUBO PVC ESGOTO 50MM - NÃO RECICLÁVEL - TUBO PVC ESGOTO 50MM - NÃO RECICLÁVEL	9,5200	1.142,40
450	60,000	METR	TUBO PVC ESGOTO 75MM - NÃO RECICLÁVEL - TUBO PVC ESGOTO 75MM - NÃO RECICLÁVEL	9,8200	589,20
451	120,000	METR	TUBO PVC SOLDAVEL 20MM - TUBO PVC SOLDAVEL 20MM	5,3300	639,60
452	120,000	METR	TUBO PVC SOLDAVEL 25MM - TUBO PVC SOLDAVEL 25MM	3,2700	392,40
453	30,000	METR	TUBO PVC SOLDAVEL 32MM - TUBO PVC SOLDAVEL 32MM	8,5000	255,00
454	30,000	METR	TUBO PVC SOLDAVEL 40 MM - TUBO PVC SOLDAVEL 40 MM	9,1600	274,80
455	50,000	MT	Tubulação de esgoto pvc 100mmx6m - Tubulação de esgoto pvc 100mmx6m - preferencialmente tigre ou amanco.	11,9000	595,00
456	10,000	UND.	UNIÃO INTERNA P/ MANGUEIRA 1/2 - UNIÃO INTERNA P/ MANGUEIRA 1/2	22,8400	228,40
457	10,000	UND.	UNIÃO INTERNA P/ MANGUEIRA 3/4 - UNIÃO INTERNA P/ MANGUEIRA 3/4	1,5700	15,70
458	30,000	UND.	VALVULA PLASTICA P/ LAVATÓRIO - VALVULA PLASTICA P/ LAVATÓRIO	3,3200	99,60
459	5,000	UND.	VARAL DE CHÃO C/ ABAS 1,74X0 , 70X0,95 - VARAL DE CHÃO C/ ABAS 1,74X0 , 70X0,95	107,3500	536,75
460	5,000	UND.	VARÃO PARA CORTINA 2 METROS COM SUPORTE COMPLETO - VARÃO PARA CORTINA 2 METROS COM SUPORTE COMPLETO	28,0300	140,15
461	5,000	UND.	VARÃO PARA CORTINA 3 METROS COM SUPORTE COMPLETO - VARÃO PARA CORTINA 3 METROS COM SUPORTE COMPLETO	39,7600	198,80
462	10,000	UND.	VASO SANITARIO COM CAIXA ACOPLADA - VASO SANITARIO COM CAIXA ACOPLADA TIPO BACIA SANITARIA. CAPACIDADE DE 3/6LITROS, SISTEMA DE SAIDA VERTICAL.	381,3000	3.813,00
463	5,000	UND.	VASO SANITARIO INFANTIL COM CAIXA ACOPLADA - VASO SANITARIO INFANTIL COM CAIXA ACOPLADA INFANTIL. SAIDA DE ESGOTO VERTICAL E BOTÃO SUPERIOR DE SIMPLES ACIONAMENTO. ALTURA 30,50CM. LARGURA 31CM.	849,6700	4.248,35
464	10,000	UND.	VASO SANITARIO SIMPLES COMPLETO BRANCO OU MARROM - VASO SANITARIO SIMPLES COMPLETO BRANCO OU MARROM	188,6300	1.886,30
465	10,000	UND.	VASSOURA PARA GRAMA REGULAVEL 22 ARAMES - VASSOURA PARA GRAMA REGULAVEL COM CABO 18 ARAMES.	33,3300	333,30

466	10,000	UND.	VASSOURÃO DE GARI COM CABO - VASSOURÃO DE GARI COM CABO	18,8600	188,60
467	30,000	UND.	VEDA CALHA 300 ML - VEDA CALHA 300 ML	27,8500	835,50
468	30,000	M²	VIDRO LISO OU CANELADO PARA PORTAS E JANELAS 4MM - VIDRO LISO OU CANELADO PARA PORTAS E JANELAS 4MM	159,9700	4.799,10
469	200,000	M²	VIDRO TEMPERADO 10MM - VIDRO TEMPERADO 10MM	489,9700	97.994,00
470	200,000	M²	VIDRO TEMPERADO 8MM - VIDRO TEMPERADO 8MM	288,3000	57.660,00
471	200,000	UND.	SPRAY ALTA TEMPERATURA 360ML - SPRAY ALTA TEMPERATURA 360ML	23,8000	4.760,00
472	150,000	UND.	QUEROSENE 900ML - QUEROSENE 900ML	17,0200	2.553,00

(Valores expressos em Reais R\$)

Total Geral:

4.427.184,26
